Marck (Persona Christi, XI. xiv.) teaches that the Virgin's substance was preserved from original sin. After saying "carnem humanam habuit Christus ex substantia virginis Mariac, cum ejus filius, Luc. 11: 7, et ex muliere factus, Gal. 4: 5, dicatur," he adds respecting the miraculous conception: "Actio Spiritus fere triplex fuit; foecundatio seminis virginei, humanae naturae formatio, et ab omni labe praeservatio; quae inde bene derivari potest, quod Christus, supernaturaliter generatus, culpa Adamica non tenetur, hinc labe illius infici non potest." Here nothing is said respecting positive sanctification, but only of preservation from corruption. De Moor, however, in his commentary upon Marck (XIX. xiv.), adopts the statement of Altling in the following terms: "Altingius observat 'semen illud, ex quo corpus Christi formatum est, ut a peccatrice decisam, sic peccato, saltem quoad dispositionem, fuit infectum. At Spiritus Sanctus praeparando illud repurgavit ab omni labe inhaerente; atque etiam principia infirmitatum, toti speciei communium, quae manserunt, ab ἀνομία καὶ ἀραξία secrevit.'" Van Mastricht tends to the Semi-Pelagian anthropology, in asserting that the Virgin's seed was cleansed from physical not from moral corruption. In IV. x. 5, 6, he remarks that the Holy Spirit "semen illud virgineum quasi defoecavit, non quidem ab impuritate morali seu peccato, utpote cui semen necdum animatum non est obnoxium; sed ab intemperie *physica*, a qua, suo tempore, pec-

catum potuisset resultare, aut saltem natiuitatem ab omni impuritate praeservavit, ad hoc, ut quod ex eo nasceretur esset sanctum. Luc. 1 : 35." In IV. x. 6, he says, "istud autem semen, licet per *peccatores* ad Mariam fuerit propagatum ; *peccato* tamen, seu malitiae morali, non fuit obnoxium, cum malitia ista non cadat in inanimatum et irrationale, licet intemperiem naturalem possit habere, quae postmodum peccato possit occasionem praebere, quam hinc, a semine Mariano, per Spiritum Sanctum sublatam diximus."¹

That the human nature derived from Mary, in itself and apart from the agency of the Holy Ghost in the incarnation, was corrupt, is proved by Rom. 8 : 3, "God sent his own Son in the likeness of sinful flesh." This means that the "flesh" as it existed in the mother, and before its sanctification in the womb, was sinful. John 3 : 6, "That which is born of the flesh is flesh." Job 14 : 4, "Who can bring a clean thing out of an unclean ? Not one." Job 25 : 4, "How can he be clean that is born of a woman ?" The Formula Concordiae (De peccato originis, Hase, 644) says that "in primo conceptionis nostrae momento, ipsum semen ex quo homo formatur peccato contaminatum et corruptum est." It also condemns the Anabaptists who asserted "quod Christum carnem et sanguinem suum non e Maria virgine assumpserit, sed e caelo attulerit."²